Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0033002932202312 1.2. N° Procedimento PERP 00630/2023 1.3. N° Legislacdo Lei 8666
1.4. Orgéao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do item Bens Comuns
1.6. Objeto Registro de Precos para futura e eventual aquisicdo de materiais de consumo e permanentes para atender a Geréncia de Reinsercdo Social (GERES), com o

objetivo de implantar um escritério social/patronato na comarca de Porto Velho.

1.7. Situacao Final Certame Aberto 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
50.000.115/0001-54 SIM SIM SIM
52.427.052/0001-42 SIM SIM SIM
43.684.445/0001-40 SIM NAO SIM
41.947.390/0001-99 SIM SIM SIM
03.968.417/0001-30 SIM NAO SIM
35.918.403/0001-07 SIM NAO SIM
32.005.178/0001-11 SIM NAO SIM
20.081.724/0001-14 SIM NAO SIM
07.440.172/0001-25 SIM NAO SIM
37.583.132/0001-01 SIM NAO SIM
45.949.604/0001-17 SIM SIM SIM
27.912.769/0001-32 SIM NAO SIM
52.134.461/0001-50 SIM NAO SIM
37.128.778/0001-90 SIM NAO SIM
45.990.206/0001-44 SIM NAO SIM
33.629.177/0001-00 SIM NAO SIM
08.267.557/0001-03 SIM SIM SIM
25.684.429/0001-76 SIM SIM SIM
04.567.265/0001-27 SIM NAO SIM
34.984.882/0001-99 SIM SIM SIM
27.274.178/0001-87 SIM SIM SIM
30.059.238/0001-53 SIM NAO SIM
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4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ

41.947.390/0001-99

07.440.172/0001-25

37.128.778/0001-90

33.629.177/0001-00

45.949.604/0001-17

35.918.403/0001-07

27.912.769/0001-32

30.059.238/0001-53

37.583.132/0001-01

20.081.724/0001-14

32.005.178/0001-11

52.427.052/0001-42

45.990.206/0001-44

50.000.115/0001-54

43.684.445/0001-40

27.274.178/0001-87

04.567.265/0001-27

52.134.461/0001-50

03.968.417/0001-30

08.267.557/0001-03

25.684.429/0001-76

34.984.882/0001-99

4.2. ITENS RECUSADOS

1,2,3,45,7,8,9

1,2,3,4,56,7,8,9,10,11,13,14,15,17,18, 19

1,2,3,4,5

1,3,4

1,2,3,4,57,9,14,18

1,3,4

2,3

2,4,7,13

3,13,14,15

11,12,14,16

13

18

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM

11

12

13

14

15

16

18

5.2.CNPJ

27.274.178/0001-87

45.949.604/0001-17

34.984.882/0001-99

08.267.557/0001-03

45.949.604/0001-17

34.984.882/0001-99

34.984.882/0001-99

08.267.557/0001-03

50.000.115/0001-54

5.3. EM RECURSO*

VALORES TOTAIS

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM

10

17

19

7. RECURSOS

7.1.CNPJ

27.912.769/0001-32

6.2. ESPECIFICACAO
Microcomputador
Notebook

Impressora laser
Scanner

Cadeira sobre longarina
Cadeira escritorio
Armario arquivo
Cadeira

Clipe

Cartucho toner

7.2. ITEM

2 Aberto

7.3.INTENCAO

5.4.ITEM DE COTA

7.4. DATA DO RECURSO

17/06/2024

5.5. VAL. ESTIMADO (R$)

7.597,4500

2.837,3100

185,7000

681,5000

4.676,0000

435,0000

342,8000

153,6600

65,7000

16.975,1200

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

21.550,6900

7.170,0000

3.199,7800

6.540,0000

698,0000

2.069,9100

2.135,0100

993,2000

278,0000

1.997,2000
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7.5. JULGAMENTO

Em julgamento

5.6. VAL. OBTIDO (R$)

0,0000

2.778,3000

181,8000

681,5000

4.582,0000

233,1000

335,9000

153,6600

60,0000

9.006,2600

5.7. DESCONTO FINAL
100%

2,08%

2,10%

0%

2,01%

46,41%

2,01%

0%

8,68%

6.4. SITUACAO
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado

Fracassado

7.6. DATA DO JULGAMENTO

Indefinido



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INicCIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGAO 8.4. DT. TERMINO 8.5.QTD DIAS
13/07/2023 Analise n® 431/2023/SUPEL-CAP e Anélise material do Termo de Referéncia SUPEL 25/07/2023 8
25/07/2023 Adequacdes no Termo de Referéncia SEJUS 09/08/2023 11
09/08/2023 Quadro Comparativo, Certiddo n°® 846 e encaminhamento para aprovacdo do Quadro Comparativo SUPEL 15/09/2023 27
15/09/2023 Analise do Quadro Comparativo SEJUS 18/09/2023 1
18/09/2023 Quadro Pré-Estimativo SUPEL 22/09/2023 4
25/09/2023 Aprovagado do Quadro Comparativo SEJUS 05/10/2023 8
06/10/2023 Quadro Comparativo, Certiddo n® 990 e encaminhamento para aprovacdo do Quadro SUPEL 24/10/2023 12
25/10/2023 Aprovacao do Quadro Comparativo SEJUS 30/10/2023 3
31/10/2023 Instrumento Convocatério e Anélise e Parecer Juridico do Instrumento Convocatério SUPEL 20/11/2023 14
20/11/2023 Parecer n® 163/2023/PGE-SEJUS PGE 22/11/2023 2
22/11/2023 Encaminhamento do Parecer n° 163 SUPEL 27/11/2023 3
27/11/2023 Juntada do novo Termo de Referéncia SEJUS 13/12/2023 12
13/12/2023 Instrumento Convocatorio, Aviso de Licitacdo, Cadastro no compras.gov e Publicacdo SUPEL 28/12/2023 11
28/12/2023 Aviso de Suspensao, Aviso de Reabertura e Publicagdo SUPEL 22/02/2024 40
23/02/2024 Pedido de Esclarecimento SUPEL 26/02/2024 1
26/02/2024 Resposta ao pedido de esclarecimento e juntada nova SAMS SEJUS 29/02/2024 3
29/02/2024 Quadro Estimativo atualizado, Adendo Modificador n°® 01 e Publicacdo SUPEL 23/03/2024 16
04/04/2024 Pedidos de Esclarecimentos SUPEL 05/04/2024 1
08/04/2024 Aviso de Adiamento de Licitacdo, Exame de Esclarecimento e Publicacao SUPEL 09/04/2024 1
12/04/2024 Download de propostas e remessa para analise técnica SUPEL 17/04/2024 3
17/04/2024 Analise Técnica das Propostas SEJUS 02/05/2024 11
02/05/2024 Juntada dos anexos das Propostas e encaminhamento para Andlise Técnica das Propostas SUPEL 15/05/2024 9
16/05/2024 Analise Técnica das Propostas SEJUS 27/05/2024 7
27/05/2024 Juntada dos anexos de Documentos de Habilitacdo e encaminhamento para Analise SUPEL 05/06/2024 7
05/06/2024 Analise técnica das propostas SEJUS 10/06/2024 3
10/06/2024 Ata e anexos, Termo de Adjudicacéo e Relatério Parcial SUPEL 20/06/2024 8
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 165

Observacoes:

Conforme Ata da Sessao, para o item 02 (NOBREAK), o referido item possui situagao de "Aceito e Habilitado com intencdo de recurso”. Assim,
aguardando prazos legais para finalizacdo do referido item. Data limite para registro de recurso: 17/06/2024. Data limite para registro de contrarrazao:
20/06/2024. Data limite para registro de decisao: 28/06/2024.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 20 de junho de 2024 14:18:45

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300131839
ANA NAYANNE BATISTA LEMOS
Equipe Apoio
Matricula 300182137
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